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Protokół nr 6/2024
posiedzenia Komisji Infrastruktury
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego dnia 21 listopada 2024 r


Posiedzenie Komisji Infrastruktury Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło w sali obrad (pok. 229) Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1) [bookmark: _Hlk88044802][bookmark: _Hlk158809882][bookmark: _Hlk106364633]Krzysztof Wołynkiewicz - zastępca prezydenta ds. gospodarki przestrzennej i inwestycyjno-remontowej;
2) Zbigniew Romanowicz – sekretarz miasta;
3) Mikołaj Miścicki – radca prawny;
4) [bookmark: _Hlk137554538]Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz  – kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego;
5) Ilona Giemza – zastępca kierownika Wydziału Zarządzania Drogami.

Obecność członków komisji - według załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16:00 i powitania dokonał przewodniczący komisji Adam Oczoś. Przewodniczący komisji poinformował, że zostało osiągnięte kworum, więc obrady Komisji Infrastruktury są prawomocne (w chwili rozpoczęcia obrad wszyscy radni byli obecni).

Ad 2.
Wnioski do porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. [bookmark: _Hlk73351122][bookmark: _Hlk20296926]Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 5/2024 z 24 października 2024 r.
4. Budżet Obywatelski – realizacja zadań.
5. Komunikacja rowerowa w mieście i okolicach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Śródmieście.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poinformował, iż dnia 14 listopada wpłynął jeszcze jeden projekt uchwały. W związku z tym wniósł o rozszerzenie porządku obrad o pkt. 7 „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kędzierzyn-Koźle, położonych w Kędzierzynie-Koźlu”:

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8)
Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Jakub Gładysz, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Marcin Wołyniec

Proponowany porządek obrad po zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. [bookmark: _Hlk183786451]Przyjęcie protokołu nr 5/2024 z 24 października 2024 r.
4. Budżet Obywatelski – realizacja zadań.
5. Komunikacja rowerowa w mieście i okolicach.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Śródmieście.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kędzierzyn-Koźle, położonych w Kędzierzynie-Koźlu. 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nie ma więcej  wniosków do porządku obrad i przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 5/2024 z 24 października 2024 r.

W związku z brakiem osób zgłaszających uwagi, przewodniczący poddał pod głosowanie ww. protokół:

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8)
Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Jakub Gładysz, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Marcin Wołyniec

Ad 4.
Budżet Obywatelski – realizacja zadań.

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję. Jednakże w związku  z brakiem chętnych zgłaszających się przypomniał, iż na ostatniej sesji omawiano realizację zadań Budżetu Obywatelskiego, więc komisja zapoznała się i przyjęła informację. 

Ad 5.
Komunikacja rowerowa w mieście i okolicach.

Zastępca kierownika Ilona Giemza przedstawiła prezentację, która została udostępniona na stronie internetowej www.kedzierzynkozle.esesja.pl.

Zastępca prezydenta Krzysztof Wołynkiewicz dodał, że zadanie dotyczące wykonania  ścieżki od ul. Królowej Jadwigi w chwili obecnej jest w trakcie realizacji. 

Adam Oczoś zapytał, gdzie można zobaczyć dokumentację inwestycyjną.

Zastępca prezydenta odpowiedział, że dokumentacje znajdują się w Wydziale Inwestycji, Remontów i Eksploatacji. 

Adam Oczoś zapytał, czy materiały są udostępnione na platformie, aby radny mógł dostać np. linka i znaleźć dokumentację jaka go interesuje. 

Krzysztof Wołynkiewicz odpowiedział, że sprawdzi. 

Michał Nowak przypomniał, że od jakiegoś czasu w urzędzie działała rada do spraw rozwoju ruchu rowerowego, która ostatnio opiniowała planowaną ścieżkę przy ul. Chrobrego. Od tamtego czasu dokonano wiele działań oraz zmian np. przy ścieżce na osiedlu Blachownia, z którymi nie zapoznała się owa rada. W związku z tym zaapelował, aby pamiętać o zwoływaniu posiedzenia rady. 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, iż na trzy planowane ścieżki oszacowano kwotę ok. 17 mln zł. Oczywiście planować kolejne ścieżki można i trzeba, ale najważniejsze jest skupienie się na priorytetach.

Zastępca prezydenta odpowiedział, że postara się zwołać posiedzenie rady do spraw rozwoju ruchu rowerowego jeszcze w tym roku. Dodał, iż od września w związku z powodzią były inne sprawy do rozwiązania.   

Marcin Wołyniec przypomniał, iż można tylko utwardzić odcinek często uczęszczany przez mieszkańców, bez budowy ścieżki np. na Żabieńcu w stronę osiedla Kuźniczka. Dopytał, czy ścieżka łącząca osiedle Piasty z Blachownią będzie przejezdna w 2025 roku.

Zastępca prezydenta odpowiedział, że ma taką nadzieję. W chwili obecnej strona urzędowa kończy kompletować dokumentację.

Marek Piasecki zapytał o ścieżkę rowerową na wiadukcie w stronę osiedla Azoty.

Zastępca prezydenta przypomniał, iż jest to droga powiatowa.

Przewodniczący komisji dodał, że powiat chciał realizować ścieżkę o którą radny Marek Piasecki pyta, ale ze względu na prowadzone tam remonty trasy kolejowej odmówiono. Podobno przy remoncie wiaduktu w 2026/2027 roku zostanie zrobiona ścieżka.   

Pani kierownik Ilona Giemza dodała, że gmina Ujazd jest w trakcie przygotowania dokumentacji projektowej ścieżki pieszo-rowerowej na ul. Powstańców Śląskich oraz Josepha von Eichendorffa. 

Przewodniczący komisji Adam Oczoś poinformował, iż już nikt się nie zgłasza do dyskusji, więc komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości informacje. 

 
Ad 6.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Śródmieście.

Michał Nowak zwrócił uwagę, iż projekt uchwały nadaje nazwę ulicy, która już istnieje. W związku z tym wszystkie informacje wyjaśniające ową sytuację powinny być zapisane w uzasadnieniu. Ul. Astrów nadana była uchwałą nr 14/36/79, która straciła ważność. 

Wiesław Fąfara zapytał, czy ul. Astrów będzie połączona z ul. Malinową. 

Małgorzata Jarosz-Wojtarowicz, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego odpowiedziała, że ulice są połączone. 

Ewa Czubek uważa, że nadanie nazwy ulicy o takim kształcie spowoduje zagubienie. Zwróciła uwagę na trójkąt ulic, który będzie miał nazwę „Astrów”. 

Pani kierownik wyjaśniła, że mieszkańcy zaproponowali taką nazwę.

Przewodniczący komisji poinformował, iż nie ma więcej osób zgłaszających się do dyskusji i poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8)
Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Jakub Gładysz, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Marcin Wołyniec

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 7.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Kędzierzyn-Koźle, położonych w Kędzierzynie-Koźlu. 

Przewodniczący komisji Adam Oczoś otworzył dyskusję, jednakże w związku z brakiem osób zgłaszających się poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały:

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8)
Ewa Czubek, Wiesław Fąfara, Jakub Gładysz, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Marcin Wołyniec

Komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami „za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 8.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejne posiedzenie będzie 5 grudnia br. godz. 16:00. Następnie poprosił o składanie propozycji do planu pracy komisji na rok 2025. 

Ewa Czubek poinformowała, że przy wyjeździe z ul. Kościelnej na ul. Miłą znajduje się hałda liści z Parku Pojednania. Służby sprzątające w tamtym tygodniu zostawili liście, które wiatr już częściowo rozwiał. Radna uważa, że wywóz liści powinien być dokonywany na bieżąco. Poprosiła o interwencję.

Zastępca prezydenta poinformował, iż zajmie się sprawą.   

Ewa Czubek zapytała również, czy wiadomo kiedy będą „łatane” ubytki na ulicy Pięknej.

Zastępca kierownika Ilona Giemza odpowiedziała, że do 22 listopada firma posiada zgodę na zajęcie pasa drogowego.

Ewa Czubek zapytała, co ustalono w związku z awarią oświetlenia na osiedlu Śródmieście.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż awarie usuwane są na bieżąco. Strona urzędowa cały czas monitoruje problem.  

Jakub Gładysz zapytał, czy władze miasta mogliby podjąć działania w sprawie mostu koło Krapkowic, który został uszkodzony przez nurt wody. Dodał, iż codziennie około 5 tys. mieszkańców dojeżdża do Opola tą drogą. 

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż spróbuje w tej sprawie zainterweniować. 

Marcin Wołyniec odniósł się do kwestii awarii prądu na osiedlu Śródmieście i poprosił, aby zwrócić uwagę, czy remont przy ul. Grunwaldzkiej nie spowodował uszkodzeń, które prowadzą do awarii.

Przewodniczący komisji zapytał o planowany łącznik na osiedlu Azoty między ul. Mościckiego, a ul. Witosa, a mianowicie kiedy zostanie rozpoczęta inwestycja.

Zastępca prezydenta odpowiedział, iż zorientuje się i przekaże informację w tej sprawie. 

Ad 9.
Zakończenie obrad.

[bookmark: _Hlk51248458]Przewodniczący komisji podziękował za udział w posiedzeniu, po czym o godz. 17:00 zamknął obrady Komisji Infrastruktury.        

          
                                                                                PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

[bookmark: _Hlk143856787]                                                                                               Adam Oczoś (-)
 

Protokołowała Joanna Motyl
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